Yaman.13

Imam Malik berasal dari keluarga terhormat di kalangan bangsa Arab. Beliau

dilahirkan di kota Madinah daerah Negri Hijaz pada tahun 93 H atau bertepatan tahun

712 M. Beliau lahir pada masa Dinasti Umayyah, pemerintahan khalifah al-Walid ibn

Abdul Malik.14

Imam Malik meninggal pada tahun 179 H dalam usia 89 tahun. Beliau jatuh

sakit pada hari Ahad sampai hari ke 22 dan meninggal dunia pada hari Ahad pada waktu

mengerjakan kewajiban dalam agama, karena Hanif dalam bahasa arab berarti

“cenderung atau condong” kepada agama yang benar.

Ayahnya merupakan keturunan dari bangsa Persia tetapi sebelum Abu Hanifah

lahir, keluarganya pindah ke Kufah sehingga beliau dilahirkan di Kufah (Iraq)

bertepatan pada tahun 80 H (699 M). Ayah beliau merupakan seorang pedagang dan

satu keturunan dengan saudara Rasulullah saw enek Zautha yang berasal dari suku

Tamim. Sedangkan ibunya tidak terkenal dikalangan ahli-ahli sejarah, tetapi beliau

selalu menaati dan menghormatinya. Imam Abu Hanifah lahir di Kufah pada saat